Rekordliste

LG Elmshorn

Minner

100 m

200 m

400 m

800 m

1.000 m

1.500 m

3.000 m

5.000 m

10.000 m

10 km StraBBenlauf

10 km Straf3enlauf M.
Halbmarathon
Halbmarathon M.

25 km StraBelauf

25 km Straflenlauf M.
Marathon

Marathon M.

100 km

110 m Hiirden (1,067 m)
400 m Hiirden (0,914 m)
3.000 m Hindernis
4x 100 m

4 x 400 m

4 x 800 m

3 x 1.000 m
4x1.500 m
Qlympische Staffel
Hochsprung
Stabhochsprung
Weitsprung
Dreisprung
KugelstoB (7,26 kg)
Diskuswurf (2,00 kg)
Hammerwurf (7,26 kg)
Speerwurf (800 g)
Fiinfkampf
Fiinfkampf M.
Zehnkampf
Zehnkampf M.

Rekordliste LG-Elmshorn

10,7
22,0
50,8
1:57.4
2:31,0
4:01,8
8:47,7
15:13,57
32:12.3
33:43
1:49:00
1:12:13
3:43:00
1:24:58
4:25:50
2:28:41
7:56:18
8:11:25
15,00
53,77
9:50,8
4391
3:29,61
8:13,0
8:02,0
17:42,6
3:47.8
2,14
4,40
7,11
15,01
14,93
39,22
44,41
63,26
3.081
7.562
6.488
15.332

Hans-Giinter Klenner

Hans-Giinter Klenner

Hans-Giinter Klenner

Holger Mahnicke

Holger Mahnicke

Holger Mahnicke

Holger Mahnicke

Nils Gorke

Holger Baumgart

Holger Baumgart

Schmitz (72), Brandemann (85), Leitner (59)
Holger Baumgart

Ehling (50), Roski (52), Wolter (69)
Uwe Ehling

Ehling (50), Christensen (58), Roski (52)
Uwe Ehling

Ehling (50), Balzer (67) , Roski (52)
Hans-Heinrich Ratunde

Kevin Schmidt

Torben Bieler

Carsten Bieler

61
61
61
60
60
60
60
73
62
62

62
50
50
53
96

86
60

Boukaia (68), Bieler T. (86), Priebe (69), Ellerbrock (85)

Priebe (69), Graw (65), Kopke (66), Schweinert (62)

1987
1988
1991
1984
1984
1985
1985
1995
1989
1991
2011
1990
1993
1992
1988
1992
1993
1992
2016
2014
1985
2004
2002

Mabhnicke (60), Hinsenkamp (64), Beckmann K. (61), Bieler (60) 1985

Mabhnicke (60), Bieler (60), Heesch (61)
Mabhnicke (60), Jiirs (52), Pahl (38), Bieler (60)
Lill (70), Priebe (69), Schulz (66), Schweiger (70)
Benjamin Ellerbrock

Holger Finke

Benjamin Ellerbrock

Frank Priebe

Martin Schreiber

Heinz Wéhling

Jamel Bouthemma

Dirk Hamann

Frank Priebe

Graw (65), Kopke (66), Ohge (63)

Kevin Schmidt

Ulber (61), Beckmann K. (61), Beckmann U. (64)

Stand 11.11.23

85
69
85
69
80
39
87
71
69

96

1983
1981
1994
2007
2005
2005
1999
2005
1979
2015
2006
1999
2002
2016
1986




Frauen

100 m

200 m

400 m

800 m

1.000 m

1.500 m

3.000 m

5.000 m

10.000 m

10 km Straflenlauf

10 km Straf3enlauf M.
15 km Straflenlauf

15 km Straf3enlauf M.
Halbmarathon
Halbmarathon M.

25 km

25 km M.

Marathon

Marathon M.

100 m Hiirden (0,838 m)
400 m Hiirden (0,762 m)

4x 100 m

4 x 400 m

3 x 800 m
Hochsprung
Weitsprung
Dreisprung
KugelstoB /4,00 kg)
Diskuswurf (1,00 kg)

Hammerwurf /4,00 kg)

Speerwurf (600 g)

Rekordliste LG-Elmshorn

12,52
25,1
61,88
2:21,03
3:06,3
4:532
10:23;53
18:51,9
37:27.8
38:06
2:07:16
1:03:50
3:15:04
1:24:25
4:35:42
1:43:10
5:22:17
3:04:06
9:40:11
16,34
74,7
51,3
4:44.8
7:17,5
1,76
5,81
10,91
10,66
37,64
30,14
37,84

Britta Wulf

Britta Wulf
Ingeborg Konjack
Ingeborg Konjack
Ingeborg Konjack
Kristin Strothmann
Kristin Strothmann
Ingeborg Konjack
Kristin Strothmann
Claudia Sticher

Sticher (86), Bohnenkamp (72), Tschirner (73)

Claudia Sticher

Konjack (44), Kreutzberger (44), Sonnleitner (40)

Claudia Sticher

Baumann (88), Sticher (86), Sue (79)

Karin Kreutzberger

Schiitt (37), Kreutzberger (44), Sonnleitner (40)

Claudia Sticher

Kreutzberger (44), Konjack (44), Sonnleitner (40)

Sabine Hansen
Kerstin Bieler

Hansen (68) , Wulf (69), Bieler (60), Holzknecht (40)

69
69
44
44
44
64
64
44
64
86

86

86

44

86

68
60

Pahl (40), Dammann (40), Konjack (44), Holzknecht (40)

Strothmann (64), Konjack (44), Beckemeyer (64)

Fenja Krohn
Britta Wulf
Daniela Piepgras
Ingrid Holzknecht
Ingrid Holzknecht
Tara Rohlfing
Daniela Piepgras

Stand 11.11.23

96
69
76
40
40
93
76

1989
1989
1982
1982
1983
1984
1985
1987
1984
2022
2021
2022
1988
2022
2021
1985
1984
2022
1985
1988
1983
1988
1988
1982
2016
1989
1996
1983
1980
2013
1996



Minnliche Jugend - U 20 -

100 m 11,16
200 m 22,43
400 m 48,91
800 m 2:00,99
1.000 m 2:49,3
1.500 m 4:16,29
3.000 m 9:37,8
5.000 m 16:38,9
10.000 m 35:.01,4
10 km StraBBenlauf 34:28
Marathon 2:53:51
110 m Hiirden (0,991 m) 14,89
400 m Hiirden (0,914 m) 52,35
4x 100 m 45,2
4x 400 m 3:38,0
3 x 1.000 m 8:48,3
Hochsprung 2,05
Stabhochsprung 3,70
Weitsprung 6,48
Dreisprung 13,42
KugelstoB (6,00 kg) 14,97
Diskuswurf (1,75 kg) 37,83
Hammerwurf (6,00 kg) 35,77
Speerwurf (800 g) 48,92
Fiinfkampf 3.557
Zehnkampf 6.638

Weibliche Jugend - U 20 -

100 m 12,2
200 m 25,7
400 m 58,43
800 m 2:05,98
1.500 m 4:25,93
3.000 m 10:03,2
5.000 m 18:06,5
10.000 m 36:39,7
10 km StraBBenlauf 43:02
100 m Hiirden (0,838 m) 14,63
400 m Hiirden (0,762 m) 62,76
4x 100 m 52,0
3x 800 m 7:18,2
Hochsprung 1,78
Weitsprung 5,83
Dreisprung 11,08
KugelstoB (4,00 kg) 10,67
Diskuswurf (1,00 kg) 42,48
Hammerwurf (4,00 kg) 34,94
Speerwurf (600 g) 34,91
Vierkampf 2.748
Siebenkampf 4.502

Rekordliste LG-Elmshorn

Torben Bieler

Torben Bieler

Torben Bieler
Matthias Brandemann
Hans-Giinter Klenner
Matthias Brandemann
Jorn Schweiger
Holger Baumgart
Jorn Schweiger
Matthias Brandemann
Holger Baumgart
Kevin Schmidt
Torben Bieler

Goder (62), Rejzek (61), Mayer (62), Klenner (61)

86
86
86
85
61
85
70
62
70
85
62
96
86

Klenner (61), Beckmann K. (61), Goder (62), Rejzek (61)

Tornquist (70), Konjack A. (69), Ott (69)
Leon Koch

Kevin Schmidt
Benjamin Ellerbrock
Benjamin Ellerbrock
Kevin Schmidt
Kevin Schmidt
Tobias Bolter

Rolf Herrmann
Kevin Schmidt
Kevin Schmidt

Britta Wulf

Britta Wulf

Ariane Ballner
Ariane Ballner
Ariane Ballner
Kristin Strothmann
Kristin Strothmann
Kristin Strothmann
Birgit Thiel

Britta Wulf

Britta Wulf

97
96
85
85
96
96
94
63
96
96

69
69
96
96
96
64
64
64
83
69
69

Beckemeyer (64), Goder (65) , Carstens (62), Pohl T. (63)

Beckemeyer (64), Pohl T. (63), Strothmann (64)
Fenja Krohn

Britta Wulf

Daniela Piepgras

Alisa Rohlfing

Alisa Rohlfing

Tara Rohlfing

Alisa Rohlfing

Lina Reumann

Lina Reumann

Stand 11.11.23

96
69
76
01
01
93
01
95
95

2004
2004
2004
2004
1979
2004
1989
1980
1989
2004
1980
2015
2004
1979
1979
1985
2015
2015
2003
2004
2015
2015
2011
1981
2015
2015

1988
1988
2014
2015
2015
1983
1983
1983
2002
1986
1987
1980
1981
2015
1988
1994
2019
2019
2011
2019
2014
2014



Minnliche Jugend - U 18 -

100 m 11,53 Torben Bieler
200 m 22,78 Torben Bieler
400 m 49,73 Torben Bieler
800 m 1:58,88 Matthias Brandemann
1.000 m 2:36,7 Matthias Brandemann
1.500 m 4:13,82 Matthias Brandemann
3.000 m 9:30,87 Matthias Brandemann
5.000 m 16:56,67 Jan Jessen
10 km StraBenlauf 37:43 Soren Schmidtpott
110 m Hiirden (0,914 m) 15,60 Kevin Schmidt
400 m Hiirden (0,838 m) 53,12 Torben Bieler
4x 100 m 45,35 Melloh (84), Behm (85), Nordmann (84), Bieler (86)
3 x 1.000 m 8:48,2 Tornquist (70), Konjack A. (69), Ott (69)
Hochsprung 1,96 Leon Koch
Stabhochsprung 3,40 Kevin Schmidt
Weitsprung 6,33 Matthias Loose
Dreisprung 13,25 Gerrit Schiimann
KugelstoB (5,00 kg) 14,83 Kevin Schmidt
Diskuswurf (1,50 kg) 40,25 Kevin Schmidt
Hammerwurf (5,00 kg) 35,77 Tobias Bolter
Speerwurf (700 g) 51,67 Joachim Kiihl
Fiinfkampf 3.272 Kevin Schmidt
Fiinfkampf M. 12.247 Ott (69), Loose M. (69), Priebe (69),
Bestmann (69), Konjack A. (69)
Zehnkampf 6.339 Kevin Schmidt
Weibliche Jugend - U 18 -
100 m 12,34 Britta Lauer
200 m 25,07 Britta Lauer
400 m 58,52 Ariane Ballner
800 m 2:08,46 Ariane Ballner
1.500 m 4:35,88 Ariane Ballner
3.000 m 10:41,0 Kristin Strothmann
10 km Straenlauf 42,43 Birgit Thiel
100 m Hiirden (0,762 m) 14,45 Britta Wulf
400 m Hiirden (0,762 m) 63,17 Ariane Ballner
1.500 m Hindernis 5:02,78 Ariane Ballner
4 x 100 m 51,67 Jansen (70), Wulf (69), Konig (69), Kienzle (70)
3x 800 m 7:18,4 Wulf (69). Konig (69 ), Hansen (68 )
Hochsprung 1,73 Britta Wulf
1,73 Fenja Krohn
Weitsprung 5,92 Britta Lauer
Dreisprung 10,86 Fenja Krohn
KugelstoB (3,00 kg) 11,12 Ricarda Kallies
Diskuswurf (1,00 kg) 29,19 Tara Rohlfing
Hammerwurf (3,00 kg) 27,05 Michelle Bolter
Speerwurf (500 g) 35,58 Ina Reumann
Vierkampf 2.945 Britta Wulf
Siebenkampf 4.849 Britta Wulf
Siebenkampf M. 13.248 Reumann L. (96), Ballner (96), Krohn (96)
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Stand 11.11.23

86
86
86
85
85
85
85
83
87
96
86

97
96
69
87
96
96
94
91
96

96

90
90
96
96
96
64
83
69
96
96

69
96
90
96
97
93
99
71
69
79

2003
2003
2003
2002
2002
2002
2001
2000
2003
2013
2003
2001
1985
2014
2013
1985
2004
2013
2013
2011
2008
2013
1985

2013

2006
2006
2013
2013
2013
1981
1999
1985
2013
2012
1985
1985
1985
2012
2006
2012
2013
2008
2015
1987
1986
1986
2012



Minnliche Jugend - U 16 -

100 m 11,5
300 m 37,75
800 m 2:04,56
1.000 m 2:37,44
2.000 m 6:29,17
3.000 m 9:44,1
5 km Straflenlauf 17:24
5 km Straflenlauf M. 57:56
80 m Hiirden (0,838 m) 11,45
300 m Hiirden (0,838 m) 40,40
4 x 100 m 49,40
3 x1.000 m 9:28,5
Hochsprung 1,84
Stabhochsprung 2,40
Weitsprung 5,93
Dreisprung 11,75
KugelstoB (4,00 kg) 14,62
Diskuswurf (1,00 kg) 38,62
Hammerwurf (4,00 kg) 33,67
Speerwurf (600 g) 51,04
Ballwurf (200 g) 68,50
Vierkampf 2.200
Vierkampf M. 9.364
Neunkampf 4.894
Blockwettkampf Sprint 2.750
Blockwettkampf Lauf 2.674
Blockwettkampf Wurf 2.612
Blockwettkampf M. 11.225

Weibliche Jugend - U 16 -

100 m 12,57
200 m 27,05
300 m 42,25
800 m 2:15,80
2.000 m 6:48,92
5 km Straflenlauf 19:17
5 km Straflenlauf M. 1:17:34
80 m Hiirden (0,762 m) 12,20
300 m Hiirden (0,762 m) 45,85
4x 100 m 52,53
3 x 800 m 7:32,75
Hochsprung 1,68

1,68
Stabhochsprung 2,91
Weitsprung 5,59
Dreisprung 10,68
KugelstoB (3,00 kg) 11,50
Diskuswurf (1,00 kg) 35,96
Hammerwurf (3,00 kg) 37,00
Speerwurf (500 g) 36,14
Ballwurf (200 g) 55,00
Vierkampf 2.203
Vierkampf M. 9.349
Siebenkampf 3.390
Siebenkampf M. 9.058
Blockwettkampf Sprint 2.753
Blockwettkampf Lauf 2.753
Blockwettkampf Wurf 2.608
Blockwettkampf M. 11.931

Rekordliste LG-Elmshorn

Christoph Behm

Torben Bieler

Matthias Brandemann

Matthias Brandemann

Tobias Jordan

Matthias Brandemann

Soren Schmidtpott

Jordan C. (96), Jordan T. (97), Feldmann (98)
Torben Bieler

Torben Bieler

85
86
85
85
97
85
87

86
86

Brandemann (85), Behm (85 ), Ellerbrock (85), Bieler (86)

Schulz B. (66), Jochimsen (66), Schierke (66)
Leon Koch

Laurin Bier

Torben Bieler

Leon Koch

Cedrik Sperling

Cedrik Sperling

Tobias Bolter

Laurin Bier

Olaf Seiler

Laurin Bier

Mellech (80), Keher (80), v. Schuler (80)
Schindzielors (80), Stockschlader (80)
Laurin Bier

Laurin Bier

Torben Bieler

Lars Wallbaum

Heckert (73), Wundrack (74), Hahlbohm (74)
Ottenstein (73), Niemeyer (74)

Felipa Eggers

Gwen Behnke

Ariane Ballner

Ariane Ballner

Ariane Ballner

Ariane Ballner

Bohse (96), Krohn (96), Kallies R. (97)
Britta Lauer

Ariane Ballner

Pohl S. (75), Witten (73), Pohl C. (75), Miinster (73)

Sitoe A. (97 ), Kock P. (98), Ballner (96)
Britta Lauer

Fenja Krohn

Pia Kock

Britta Lauer

Ariane Ballner

Christine Pohl

Christine Pohl

Tara Rohlfing

Alisa Rohlfing

Alisa Rohlfing

Christine Pohl

Hansen (68), Mohr (68), Kallies (68),
Wulf (69), Pohl 1. (68)

Ariane Ballner

Ballner (96), Sitoe A. (97), Krohn (96)
Britta Lauer

Ariane Ballner

Christine Pohl

Pohl S. (75), Pohl Ch. (75), Piepgras (76),
Lindemann (75), Ostermann (76)

Stand 11.11.23

97
06
86
97
91
91
94
06
67
06

06
06
86
75

08
08
96
96
96
96

90
96

90
96
98
90
96
75
75
94
01
01
75

96

90

96
75

2000
2001
2000
2000
2012
2000
2002
2011
2001
2001
2000
1980
2012
2021
2001
2012
2006
2006
2009
2021
1981
2021
1995

2021
2021
2001
1990
1988

2023
2023
2011
2011
2010
2009
2011
2005
2011
1987
2011
2005
2011
2013
2005
2011
1989
1989
2008
2015
2015
1989
1982

2011
2011
2005
2011
1989
1989



Mannliche Jugend - U 14 -

75 m

800 m

1.000 m

2.000 m

5 km Stral3enlauf

5 km Straflenlauf M.
60 m Hiirden (0,762 m)
4x75m

3x 1.000 m
Hochsprung
Weitsprung

KugelstoB (3,00 kg)
Diskuswurf (750 g)
Hammerwurf (3,00 kg)
Speerwurf (400 g)
Ballwurf (200 g)
Dreikampf

Dreikampf M.

Vierkampf
Vierkampf M.

Blockwettkampf Sprint
Blockwettkampf Lauf
Blockwettkampf Wurf

Weibliche Jugend - U 14 -

9,8
2:25,03
3:00,96

7:03,0
18:16
1:04,05
9,8
40,8
10:26,6
1,57
5,31
12,95
32,75
18,98
38,03
67,00
1.350
5.990

1.697
7.392

2.286
2.246
1.632

75 m

100 m

800 m

2.000 m

5 km Stral3enlauf

5 km Straflenlauf M.
60 m Hiirden (0,762 m)
4x75m

3x 800 m

Hochsprung
Stabhochsprung
Weitsprung

KugelstoB (3,00 kg)
Diskuswurf (750 g)
Hammerwurf ((2,00 kg)
Speerwurf (400 g)
Ballwurf (200 g)
Dreikampf

Dreikampf M.

Vierkampf
Vierkampf M.

Blockwettkampf Sprint
Blockwettkampf Lauf
Blockwettkampf Wurf
Blockwettkampf M.

Anmerkung

9,6
13,44
2:18,90
6:52,40
19:17
1:13:19
9,82
40,9
7:49,26
1,68
2,20
5,44
10,54
33,54
28,81
34,60
49,50
1.535
6.628

2.142
7.741

2.648
2.674
2.505
10.871

Laurin Bier

Laurin Bier

Torben Bieler

Chris Jordan

Malte Bottcher

Miiller (90), Stabick (90), Schramm (90)
Jan-Christian Vol

Thun (69), Kallies (69), Priebe (69), Loose M. (69)
Jordan Ch. (96), Jordan T. (97), Bottcher (96)

Matthias Loose

Matthias Loose

Cedrik Sperling

Cedrik Sperling

Tobias Bolter

Laurin Bier

Laurin Bier

Thorsten Kallies

Kallies (69), Loose M. (69), Thun (69),
Priebe (69), Koster (69)

Nils Nordmann

Loose M. (69), Kallies (69), Priebe (69) ,
Koéster (69), Thun (69)

Kevin Schmidt

Laurin Bier

Tobias Bolter

Britta Lauer

Felipa Eggers

Alina Ammann

Ariane Ballner

Ariane Ballner

Giinther (04), Lotzer (05), Koster (04)
Christine Pohl

Pohl (75), Lindemann (75), Kriiger (75), Pohl (75)

Ammann (98), Sitoe (97), Ballner (96)
Simone Pohl

Alisa Rohlfing

Britta Lauer

Simone Pohl

Christine Pohl

Alisa Rohlfing

Christine Pohl

Alisa Rohlfing

Pia Kock

Ballner (96), Krohn (96), Junge (96),
Miiller (97), Schmitz (96)

Simone Pohl

Kallies (68), Wulf (69), Neumann (68),
Mohr (68), Piske (69)

Christine Pohl

Simone Pohl

Christine Pohl

Ballner (96), Krohn (96), Junge (96), Bohse (96), Sitoe (97)

06
06
86
96
96

68

69
69
91
91
94
06
06
69

84

96
06
94

90
08
98
96
96

75

75
01
90
75
75
01
75
01
98

75

75
75
75

2019
2019
1999
2009
2009
2003
1980
1981
2008
1982
1982
2004
2004
2007
2019
2019
1981
1981

1997
1981

2008
2019
2007

2003
2021
2011
2009
2009
2017
1988
1987
2008
1988
2014
2003
1988
1988
2013
1988
2014
2011
2009

1988
1980

1988
1988
1988
2009

Die Zuordnung zu den Altersklassen entspricht der neuen Altersklassenbezeichnung der Deutschen Leichtathletik-

Ordnung (DLO) ab 01.01.2012.

Die LG-Rekordliste ist eine ,,geschlossene“ Liste. Dies bedeutet, dass der Rekord auf die jeweilige Altersklasse

beschriinkt ist und daher der Rekord der jiingeren Altersklasse nicht in die iltere Altersklasse iibernommen wird.

Ergiinzungen, Berichtigungen bitte per Mail an Ige-statistik@posteo.de

Rekordliste LG-Elmshorn

Stand 11.11.23



